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Prøve:  Sirius Valentines Challenge 2025 

Titelforkortelser: SIVALENC-B25, SIVALENC-S25, SIVALENC-G25 
 
 

Formål: 
Sirius Valentines Challenge 2025 har til formål at målrette træningen, samt opbygge og vedligeholde det 
gode samarbejde med nye og varierede udfordringer. Dette er en god mulighed for at indlære nye øvelser til 
glæde for både hund og fører. 
 

Betingelser for prøvedeltagelse: 
Minimumsalder:  3 måneder. 
Max video længde:  8 minutter. 
Sidste frist for tilmelding:  den 22/2 kl.23.59 
Dato for indsendelse: Tidligst den 14/2-2025 kl.00.00 
Seneste frist for aflevering:  den 14/3-2025 kl.23.59 

Hunde af alle racer, med og uden FCI-stambog, kan deltage. 

 

Øvelsesbeskrivelse: 
 
Der kan opnås guld, sølv og bronze. 
Guld: Alle 14 opgaver afleveres – 12 skal godkendes 
Sølv: Minimum 12 opgaver afleveres – 10 skal godkendes 
Bronze: Minimum 10 opgaver afleveres – 8 skal godkendes 
 
 

1. Man binder os på hånd og mund (Inspireret af Den Gode Start - Frivillig håndtering & 
soignering) 

1a) Sele eller halsbånd på:  
I denne øvelse vises, at hunden får sele eller halsbånd på. Det skal fremgå tydeligt, at hunden deltager aktivt 
i processen, og selv helt eller delvist stikker hovedet igennem, eller kommer hen og lægger en kropsdel på 
fører el.lign som signal til fører om, at den er klar til at få sele/halsbånd på. Der må bruges verbale og 
visuelle signaler. Hunden må ikke fastholdes. 
 
1b) Tag fat i sele eller halsbånd: 
I denne øvelse vises, at fører kan tage fat i hundens halsbånd eller sele, uden at hunden viger for førers 
hånd eller greb. Der må bruges verbale og visuelle signaler. Det skal fremgå tydeligt, at hunden kommer til 
fører og ikke omvendt. 
 
 



Sirius-prøver hos Dansk Kennel Klub 

 
S i d e  2 | 3 

 
Dato og versionsnummer: Feb25 v1 

 

2. Læg din hånd i min (Inspireret af Sirius Tricks) 

2a) Giv pote: 
Hunden giver pote – dvs. lægger poten i førers hånd. Poten skal røre hånden, men behøver ikke ligger der i 
længere tid. Poten må ikke fastholdes. Følgende ”serie” laves og filmes ud i et: 
1) Venstre pote til venstre hånd.  
2) Venstre pote til højre hånd. 
3) Højre pote til venstre hånd. 
4) Højre pote til højre hånd. 
 
2b) Løft poten/halte: 
Hunden løfter og holder poten fri af underlaget i minimum 3 sekunder. Øvelsen må laves stående, siddende 
eller i gang. Fører må ikke røre hunden. 
 

3. Hvor end jeg går hen (Inspireret af Sirius Lydighed Familiehund Begynder) 

3a) Bliv 
Hunden indtager en valgfri position (sit, dæk eller stå) og bliver på stedet i 5 sekunder. Fører sidder, ligger, 
står på en stol, et bord el.lign. 
 
3b) 
Hunden indtager en valgfri position (sit, dæk eller stå), og fører går fra hunden. 
ENTEN går fører minimum 5 meter væk, og hunden bliver i positionen i 10 sekunder, ELLER fører går 
minimum 10 meter væk, og hunden bliver i positionen i 5 sekunder. Tiden tælles fra det øjeblik fører er 
kommet på afstand og står stille. 
 

4. Vent på mig (Inspireret af signalafgivning – forekommer i flere Siriusprøver) 

4a) Verbalt signal 
Hunden laver et valgfrit trick udelukkende på verbalt signal. Ingen visuelle/kropssignaler er tilladt. 

 
4b) Visuelt signal 
Hunden laver et valgfrit trick udelukkende på visuelt signal. Ingen verbale signaler er tilladt. 
 

5. Smuk og dejlig (Inspireret af Sirius Show Begynder) 

5a) Ro 
Ro i bur/på tæppe ved siden af fører i 20-30 sekunder. Hunden skal gå frivilligt ind i buret/op på tæppet – 
uden at der kastes godbidder. Der må peges på tæppet/ind i buret, og/eller bruges verbalt signal. Buret 
må gerne lukkes – hunden skal ikke være i en bestemt position, men skal forholde sig i ro. Der må belønnes i 
buret/på tæppet, når opgaven er udført, men ikke undervejs.  
 
5b) Kontakt/opvarmning 
Hunden følger fører med temposkift og retningsændring (må gerne være twist/tricks/slalom). Der må 
belønnes med godbidder og/eller legetøj undervejs, samt når øvelsen er færdig. Hunden skal være foran  
fører. Varighed 25-30 sekunder 
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6. Øde Ø (Inspireret af Sirius Platform Challenge) 

6a) 2 on 2 off 
Hunden står med forpoterne på underlaget, og bagpoterne på en platform, der er vinklet i minimum en 30  
graders vinkel. Hun må bakke op, eller den kan gå forlæns op og rotere ned i positionen. Varighed: 3  
sekunders fastholdelse 
 
6b) Fremadsendelse 
Hunden starter ved fører. Hunden sendes ud til en platform – afstanden skal være mindst 10 hundelængder. 
Hunden skal afslutte på platformen i ro og i valgfri position (mindst 3 sekunder). Alle fire poter skal være på 
platformen. Først når afslutningen er vist, må føreren flytte sig fra udgangspositionen. 
En hundelængde måles fra hundens forpoter til dens bagpoter. 
 

7. Smuk som et stjerneskud (Inspireret af Sirius Sniffs Challenges) 

7a) Beholdersøg 
Der laves et beholdersøg formet som en stjerne. Beholderne kan være kasser, skåle, sko, tasker el.lign., og  
de behøver ikke være ens. Beholderne stilles op i en formation, der ligner en stjerne, og der lægges 1-3   
søgeemner ned i beholdere. Der må søges på godbidder, Nose Workdufte, Kong, legetøj, næsepinde m.m. 
Søgeemnet må ikke være synligt for hunden, den skal bruge næsen, ikke øjnene. Anvendes næsepinde, må 
disse lægges direkte ud som et stjernemønster og anses i dette tilfælde som værende en beholder.  
Søgeemnet må påvises ved markering, apportering eller ved at spise godbidder. Fører viser tydeligt, at 
hunden har fundet emnet – enten verbalt og/eller visuelt (f.eks. en arm i vejret) 
 
 
7b) Søg ved spejl 
Et søgeemne gemmes i nærheden af et spejl. Det skal være et spejl, som hunden kan se sig selv i – hunden 
behøver ikke kigge i spejlet, men søgeemnet skal placeres således, at hunden passerer spejlet, mens den 
søger. Der må søges på godbidder, Nose Workdufte, Kong, legetøj, næsepinde m.m. 
Søgeemnet må ikke være synligt for hunden (gælder ikke næsepinde), den skal bruge næsen, ikke øjnene. 
Søgeemnet må påvises ved markering, apportering eller ved at spise godbidder. Fører viser tydeligt, at 
hunden har fundet emnet – enten verbalt og/eller visuelt (f.eks. en arm i vejret) 
 

PRØVEAFLÆGGELSE  
Prøveaflæggelse i denne siriusprøve foregår som en ”online prøve”, dvs. du fremsender/uploader en 
færdigredigeret video af maksimalt den længde, som fremgår af øvelsesbeskrivelsen, der viser hund og 
fører, der udfører de i prøven indeholdte øvelser. Øvelserne på videoen skal vises i den rækkefølge, som er 
beskrevet i den enkelte prøve. Der skal være en gennemgående, synlig genstand på alle videoklippene – 
det skal være skal være en rød genstand, rød trøje eller hue på fører, rød skammel, et hjerte, en blomst 
eller noget ”Valentinesagtigt”. Rødt halsbånd eller sele på hunden godkendes ikke. Både fører og hund 
skal kunne ses på videoen under alle øvelserne.  
Fører må ikke have godbidder, legetøj, klikker eller lignende i hånden under udførelse af de enkelte øvelser, 
bortset fra øvelser, hvor der skal vises belønning. Det er førerens ansvar, at dette er tydeligt. Der må gerne 
belønnes, straks kriterierne for øvelsen er opnået. Føreren er ansvarlig for at tilse, at bedømmeren kan 
vurdere, at afstandene er opnået (såfremt afstandskrav er indeholdt i prøven). Prøven bedømmes med 
”bestået/ikke bestået”.  
Prøvevideoen skal uploades via hundeweb.dk/sirius. Du skal uploade videoen til Youtube og uploade link til 
videoen. Videoen til prøven skal være en sammenhængende video (ikke playliste). Når video uploades skal 
den udgives som offentlig eller skjult, man må ikke vælge privat.  


